



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 14 lipca 2011 r.

Druk nr 1273 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 30 czerwca 2011 r.
ustawie o weteranach działań poza granicami państwa**

Marszałek Senatu dnia 6 lipca 2011 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 14 lipca 2011 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Rodziny i Polityki Społecznej
(-) Mieczysław Augustyn

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o weteranach działań poza granicami państwa

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2011 r. ustawy o weteranach działań poza granicami państwa, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 4 w pkt 4 wyraz "wyznaczony" zastępuje się wyrazem "wydzielony";
- 2) art. 12–14 oznacza się jako art. 4a–4c;
- 3) użyte w art. 16 w ust. 1, 2 i czterokrotnie w ust. 3, w różnej liczbie i przypadku, wyrazy "Wojskowa Odznaka Honorowa za Rany i Kontuzje" zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami "wojskowa odznaka honorowa "Za Rany i Kontuzje"";
- 4) w art. 17 w ust. 1 i 2 oraz w art. 18 w ust. 1 i 2 wyrazy "Odznakę Honorową" zastępuje się wyrazami "odznakę honorową";
- 5) w art. 19 w ust. 2 wyrazy "tego umundurowania" zastępuje się wyrazami "takiego umundurowania i wyekwipowania";
- 6) w art. 22 w ust. 1 wyrazy "art. 44 ust. 1b" zastępuje się wyrazami "art. 44 ust. 1c";
- 7) w art. 26 w ust. 5 wyraz "kwoty" zastępuje się wyrazami "pełnej stawki";

- 8) w art. 26 w ust. 7 w zdaniu pierwszym na końcu dodaje się wyrazy ", z wyjątkiem przyczyn nieukończenia nauki lub studiów, o których mowa w ust. 6";
- 9) w art. 29 w ust. 1 skreśla się wyrazy "art. 17,";
- 10) w art. 31 w ust. 1 w pkt 1 oraz w art. 32 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "wiek i stan zdrowia" zastępuje się wyrazami "wiek lub stan zdrowia";
- 11) w art. 36 w ust. 6 wyraz "wymiaru" zastępuje się wyrazami "podstawy wymiaru";
- 12) w art. 41:
 - a) w pkt 1 w lit. a:
 - zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"lit. a i b otrzymują brzmienie:",
 - dodaje się lit. b w brzmieniu:
"b) w czasie pełnienia służby wywiadowczej poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej w strefie działań wojennych, jeżeli funkcjonariusz wykonywał czynności operacyjno-rozpoznawcze, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 1 lub art. 22 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2010 r. Nr 29, poz. 154, z późn. zm.), w art. 25 pkt 1 lub w art. 26 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Służbie Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służbie Wywiadu Wojskowego (Dz. U. Nr 104, poz. 709, z późn. zm.), lub kierował wykonywaniem takich czynności,"
 - b) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:
"1a) pkt 1c otrzymuje brzmienie:
"1c) w razie śmierci funkcjonariusza Służby Kontrwywiadu Wojskowego lub Służby Wywiadu Wojskowego po zwolnieniu ze służby, jeżeli śmierć nastąpiła wskutek wypadku albo choroby powstałej w czasie wykonywania zadań służbowych, o których mowa w art. 25 pkt 1 lub w art. 26 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Służbie Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służbie Wywiadu Wojskowego, lub kierowania wykonywaniem takich czynności, renta rodzinna przysługuje małżonkowi bez względu na wiek i stan zdrowia;"

- 13) w art. 42 , w art. 9a wyrazy "przepisy art. 73 ust. 2 pkt 3, art. 84 ust. 1a, 1aa i 1ab, art. 99 ust. 2 i 3 oraz art. 74 ust. 2 pkt 7" zastępuje się wyrazami "przepisy art. 73 ust. 2 pkt 3, art. 74 ust. 2 pkt 7, art. 84 ust. 1a, 1aa i 1ab oraz art. 99 ust. 2 i 3";
- 14) w art. 44:
- a) w pkt 6 w lit. a, w ust. 1a wyrazy "art. 44 ust. 1b" zastępuje się wyrazami "art. 44 ust. 1c",
 - b) w pkt 8 w lit. a, w pkt 11 wyrazy "art. 44 ust. 1a i 1b" zastępuje się wyrazami "art. 44 ust. 1a–1c".